
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 2020.03.06.1-DL 

O Presidente d a Comissão Permanente d e Licitação d a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPAJÉ/CE através d a SECRETARIA DE SAÚDE e m c u m p r i m e n t o d a ratificação 
p r o c e d i d o pelo(a) DAVID FAUTINO DE LIMA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE d a 
Prefeitura Munic ipal d e ITAPAJÉ/CE, faz publ icar o extrato resumido d o processo d e 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2020.03.06.1-DL, c o m o valor R$ 29.910,00 (vinte e nove mil 
novecentos e dez reais), a seguir: O b j e t o : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO POR ORDEM 
JUDICIAL POR MEIO DE PROCESSO DE AÇÃO CIVIL PUBLICA DE NUMERO 0001010-
67.2020.8.06.0100, Prazo d e Execução: IMEDIATO. Fundamento Legal: Art igo 24, Inciso 
IV, e a i n d a no art. 62, caput e § 4 o , d a Lei n° 8.666/93. PARA A AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO POR ORDEM JUDICIAL POR MEIO DE PROCESSO DE AÇÃO CIVIL 
PUBLICA DE NUMERO 0001010-67.2020.8.06.0100, d a Lei 8.666/93, DECRETO 9412 e suas 
alterações. Declaração d e Dispensa d e Licitação emit ida pe lo Presidente d a Comissão 
Permanente d e Licitação e rat i f icada pe lo Sr. DAVID FAUSTINO DE LIMA, secretar ia d e 
SAÚDE. 

ITAPAJÉ/CE, 12 DE MARÇO DE 2020. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
Presidente da CPL 


